关于评选全国农村饮水解困工作先进集体

和先进个人的通知

水人教［2002］529号

2000年，水利部党组提出利用三年左右的时间基本解决《国家八七扶贫攻坚计划》剩余的2423万人饮水困难。三年来，经过上下共同努力，这一任务已经基本完成。为了鼓励先进，树立典型，激发广大干部职工以更加饱满的热情做好今后的工作，水利部决定开展全国农村饮水解困工作先进集体和先进个人评选表彰活动。表彰先进集体50个，先进个人100名。现将有关事项通知如下：

一、参评范围

1、先进集体

三年饮水解困项目涉及的省（自治区、直辖市、新疆兵团）水利厅（局）主管处（局、办），地（市）、县（市）水利局及其内设机构。

2、先进个人

三年饮水解困项目涉及的省（自治区、直辖市、新疆兵团）、地（市）、县（市）、乡（镇）各级从事行业管理、工程规划设计、施工、监理等工作的水行政主管部门、企事业单位的职工。

先进集体和先进个人推荐名额分配表见附件1。分配的先进集体名额不包括省厅主管处（局、办），省厅主管处（局、办）可对照条件进行申报，由部评定。

二、评选条件

1、先进集体条件

根据国家三年饮水解困项目的总体要求，结合当地实际，制订了完善的管理办法，组织机构健全，前期工作扎实，资金管理安全，全面完成了项目建设任务，工程质量良好，管理机构和运行制度落实，群众满意。

2、先进个人条件

关心、支持和积极参与农村饮水解困工程建设，工作认真负责、勤勤恳恳，在组织协调、前期工作、资金管理与使用、工程建设和建后管理等方面做出突出成绩，受到干部群众的一致好评。

三、表彰和奖励

对评选出的先进集体和先进个人，由水利部予以表彰。先进集体授予“全国农村饮水解困工作先进集体”称号，并颁发证书和奖牌；先进个人授予“全国农村饮水解困工作先进个人”称号，并颁发证书和奖章。

四、评选程序和要求

1、评选工作由各级水行政主管部门负责组织，在评选中要严格要求，实事求是，以工作实绩为依据，优中选优，自下而上逐级申报、审核。

2、评选工作要面向基层、面向生产工作一线，厅局级党政机关和厅局级公务员原则上不参加评选。

3、推荐的先进集体和先进个人分别填写《全国农村饮水解困工作先进集体推荐审核表》（见附件2）、《全国农村饮水解困工作先进个人推荐审核表》（见附件3）。推荐审核表经各级水行政部门审核后，逐级上报，于12月20日前送达水利部农村水利司。

4、呈报材料要事迹突出、真实，填写表格要完整、清楚，手续齐备，加盖公章。

五、评选工作的组织及联系办法

评选工作由水利部人事劳动教育司、农村水利司、规划计划司共同组织。

联系电话：（010）63202881    传真：（010）63202880

附件：

1、全国农村饮水解困工作先进集体和先进个人推荐名额分配表

2、全国农村饮水解困工作先进集体推荐审核表

3、全国农村饮水解困工作先进个人推荐审核表

附件1

全国农村饮水解困工作先进集体

和先进个人推荐名额分配表

	序号
	地区
	先进集体（个）
	先进个人（个）

	合    计
	50
	100

	1
	河北
	2
	5

	2
	山西
	3
	6

	3
	内蒙
	2
	5

	4
	辽宁
	1
	2

	5
	吉林
	2
	3

	6
	黑龙江
	2
	5

	7
	安徽
	2
	5

	8
	江西
	1
	3

	9
	山东
	1
	3

	10
	河南
	2
	5

	11
	湖北
	2
	5

	12
	湖南
	2
	4

	13
	广西
	2
	4

	14
	海南
	1
	2

	15
	四川
	2
	5

	16
	重庆
	2
	4

	17
	贵州
	2
	4

	18
	云南
	2
	5

	19
	西藏
	1
	2

	20
	陕西
	2
	4

	21
	甘肃
	2
	6

	22
	青海
	1
	3

	23
	宁夏
	1
	3

	24
	新疆
	2
	4

	25
	新疆兵团
	1
	3

	26
	其他
	7
	0

附件2

全国农村饮水解困工作先进集体推荐审核表

所 在 省：

单位名称：
填报时间：     年    月    日

	单位名称

	主管单位

	单位地址

	单位负责人

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	受过何种

奖    励

	推荐单位

意    见
	                    盖  章

                     年   月   日

	县水利部门意    见
	                    盖  章

                     年   月   日

	地市水利

部门意见
	                    盖  章

                     年   月   日

	省水利部门

意    见
	                    盖  章

                     年   月   日

	水 利 部

审批意见
	                    盖  章

                     年   月   日

附件3

全国农村饮水解困工作先进个人推荐审核表

所 在 省：

单位名称：
姓    名：
填报时间：     年    月    日

	姓  名

	性别

	年龄

	政治面貌

	学历

	民族

	工作单位

	职称、职务

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	受过何种

奖    励

	推荐单位

意    见
	                    盖  章

                     年   月   日

	县水利部门意    见
	                    盖  章

                     年   月  日

	地市水利

部门意见
	                    盖  章

                     年   月   日

	省水利部门

意    见
	                    盖  章

                     年   月   日

	水 利 部

审批意见
	                    盖  章

                     年   月   日

PAGE
1